Copia huiusmodi prout jacet, quae continentur in Parlamento celebrato per excellen-
tissimum don Martinum Cabrera et confirmato per suam regiam catholicam magesta-
tem sub die 12 mensis januarii anno / millesimo quingentessimo quadragessimo quin- c. 396v. 

to, in opido Vallis de Oleti, sumpta et extracta fuit a suo proprio originali prout in eo 
est videre, recondito in archivio magnificae civitatis Alguerii, cum quo concordat et 
extitit comprobato per me Joanem Rustayn publicum notarium. Et ut copia huic veluti 
dicto suo originali fides indubia ab omnibus impendatur in juditio et extra ego idem 
Joanes Rustayn, publicus notarius et pro doctore Didaco Bonfill secretarius, me sub-
scribo et meum solitum artis notariae apono, quod est tale sig-(SN)-num. / 

129/6 	 1357 novembre 17, Teruel 
Pietro IV, re d'Aragona, concede alla città di Alghero privilegio di accogliere 

nuovi cittadini a determinate condizioni (allegato al capitolo 13). 

(Sobre el capitulo decimo tertio) 

c. 397 

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valenciae, Maioricarum, Sardiniae et Corsicae, 
comesque Barchinonae, Rossilionis et Ceritaniae, nobilibus, dilectis et fidelibus suis 
procuratoribus, gubernatoribus, justiciis, baiulis coeterisque officíalibus nostris, vel 
eorum locatenentibus, ad quos praesentes pervenerint, salutem et dílectionem. 
Significamus vobis et cuilibet vestrum quod nos ob favorem civitatis Sasseri et villae 
Alguerii insulae Sardiniae, in quibus non abundat imo deficit, ut decet, gentium multi-
tudo, tenore praesentis guidamus et assecuramus omnes et singulos qui se transfretave- 
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rint ad dictas civitatem et villam Alguerii causa fovendi eorum domicilium in eisdem 
ab omnibus et singulis criminibus et excessibus per ipsos et quemlibet ipsorum com-
missis ubicumque. Necnon elongamus eosdem et fideíussores pro et cum eis obligatos 
et bona eorundem, penis et usuris cessantibus quibuscumque, a solutione quorum-
cumque debitorum quae debeant chrístianis et judaeis censualibus, violariis et veris 
comandis dumtaxat exceptis. Excepimus tamen ab huiusmodi guidatico proditores, 
bausatores, fabricatores falsae monetae, violatores itinerum, sodomitas, latrones, et cri-
men lesae maiestatis commitentes; quod quidem guidaticum et elongamentum nostra 
durare volumus per duos dies postquam pro transfretando ad insulam supradictam 
civitates, villas vel alla loca nostra ingressi fuerint, et de facto nostris officialibus securi-
tatem praestaverint infra biduum de transfretando se in aliquibus navibus, lembis aut 
aliis vasis marinis ad insulam memoratam; et ex tunc per quinque annos in antea conti-
nue numerandos, dum tamen in dictis civitate et villa ex quo se recoxerint, et ad clic-
tam insulam appulerint residentiam continuam fecerint personalem. Qua re vobis et 
unicuique vestrum dicimus et mandamus quatenus guidaticum et assecuramentum et 
alongamentum nostra huiusmodi firma habeatis et observetis et faciatis ab aliis inviola- 

c. 397v. 	biliter / observari, et non contraveniatis nec aliquem contravenire permittatis aliqua 
ratione sí de nostri confiditis grafia vel amore, praecaventes attentius ne ocasione cuiu-
scumque criminis excessus vel delicti supra dictos ad dictam transfretari se volentes et 
assecurantes, seu aliquem ipsorum nullatenus impediatis seu molestetis, nec pro debi-
tis seu aliis obligationibus quibusvis superius declaratis, dumtaxat exceptis eosdem 
ullatenus impediatis seu molestetis, nec ad captionem personarum se ipsorum bono- 
rum 	aut impeditionem aliquatenus procedatis, qui immo ipsis praedictis 
non obstantibus permitatis ad dictam insulam pertransire, cum nos in favorem ipsa-
rum civitatis et villae ad hoc ut ab ínimicis nostris melius et utilius defendere se valeant 
et tueri sic duximus providendum. Datum Turolii, septima decima die novembris anno 
a nativitate Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo septimo. Pro Cancellaria. 
Registrata. 

Copia huiusmodi prout jacet, proprio calamo exarata, sumpta et extracta fuit a Libro 
Magno regiorum privilegiorum concessorum per serenessimos Aragonum reges istius 
civitatis Alguerii et habitatoribus illius, recondito in archivio domus dicti Concilii, de 
mandato magnificorum conciliarorum eiudem civitatis per me Joanem Rustayn, per 
omne praesens Sardiniae regnum publicum notarium et pro doctore Didaco Bonfill 
secretarium. Et ut copie tanquam suo originali fides indubia ab omnibus impendatur 
in juditio et extra ego idem Joanes Rustayn, notarius et pro dicto doctore Didaco 
Bonfill secretarius, sub die 17 mensis mali 1677 me subscribo et meum solitum artis 
notariae quo in publicis instrumentis alisque claudendis scripturis utor apono, quod 
est tale sig-(SN)-num. / 
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129/7 	 1528 dicembre 4, Toledo 
Carlo V, imperatore, e Giovanna sua madre, dando seguito ad una supplica 

presentata da Pietro Busquets e Angelo Torralba, sindaci della città di Alghero, 
ordinano al viceré di osservare i privilegi concessi alla città in base ai quali nessun 
ufficiale nominato dal re possa essere rimosso o sostituito se non in caso di morte, 
e che il vicario e il sottovicario siano tenuti a sottoporre a giudizio il loro operato 
al termine del mandato e non possano essere rieletti nella carica se non dopo 
avervi ottemperato (allegato ai capitoli 14, 26 e 28). 

(Sobre e1 capitulo 14, 26 et 28) 

c. 401 

Nos Carolus, divina favente clementia et cetera, romanorum imperator, semper augu-
stus, rex Germaniae et cetera, Joanna mater, et eidem Carolus, Dei gratia reges 
Castellae, Aragonum, Legionis, utriusque Siciliae, Hierusalem, Hungarie, Dalmaciae, 
Croaciae, Navarrae, Granatae, Toleti, Valenciae, Galle0ae, Maioricarum, Hispalis, 
Sardiniae, Cordube, Corsicae, Murciae, Giennis, Algarbii, Algezirae, Gibraltaris, ac 
insularum Canariae, nec non insularum Indiarum et terrae firmae Maris Oceani, archi-
duces Austriae, duces Burgundiae et Brabantiae et cetera, comites Barchinonae, 
Flandriae, et Tiroli et cetera, domini Viscayae et Molinae, duces Athenarum et 
Neopatriae, comites Rossilionis et Ceritaniae, marchiones Oristani et Gociani. 
Confirmamus animo siquidem libenti subditis nostri benemeritis ea que per serenissi-
mos retroreges Aragonum, praedecessores nostros immortalis memoriae, concessa 
fuere tum ut gratitudinem nostram ostendamus tum ut ipsos benemeritos ad perseve- 
randum et s[ 	]olis promerendum incitemus. Sane per dilectos nostros Petrum 
Busquets et Angelum Torralba, sindicos ad maiestates nostras per universitatem et 
probos homines civitatis nostre Alguerii praedicti nostri [Sardiniae] regno destinatos, 
vice et nomine dictae civitatis, fuit maiestatibus nostris [...] [capitu]lum quem admo-
dum per serenissimum regem Petrum, predecessorem nostrum memoriae immortalis, 
fuit eidem civitati in privilegium concessum quod gubernator dicti Sardiniae regni non 
possit aliquem officialem electum per ipsum dominum regem privare, aut alium loco 
sui ponere, nisi in casu vacationis per mortem, possit illud comendare quousque per 
dominum regem aliter fuit provisum. Et quod concessionem serenissimi regis Alfonsi 
alte recordationis fuit eidem civitati concessum privilegium in quo disponitur quod 
vicarius et subvicarius dictae civitatis Alguerii praetextu dictorum officiorum teneantur 
et stricti sint tenere tabulam et sindi[catum], sicut et quemadmodum in nostro princi-
patu Cathaloniae officialis nostris tenentur, ut de malo regimine, finito tempore officii, 
rationem redant prout [in eodem] privilegio dattum Barchinonae, die primo mensis 
junii anni millesimi quadringentesimi vigesimi quarti latius continetur. Item quod per 
serenissimum regem Alfonsum / praedecessorem nostrum fuit eidem civitati conces- c. 401v. 

sum alim privilegium datum Valenciae, die ultimo mensis augusti anni millesimi qua-
dringentesimi vigesimi sexti, per quod disponitur quod nullus habitator dictae civitatis 
possít entrarhi a dictae civitatae, nec nullatenus ab ea exire compellantur, quacunque 
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ratione, necessitate vel causa, nisi tantum in casu eminentis necesitatis, nec habitator 
villae jam dícte nec aliquis ipsorum ab eadem nullatenus extrahantur, nisi exp [..]e per 
suam maiestatem fuerit praedicto viceregi vel eiusdem iniunctum, prout in dicto privi-
legio latius continetur; nobisque insuper fuit relatum quod Constitutio Cathaluniae 
qua cavetur quod vicarius et subvicarius qui non tenuerunt nec purgarunt tabulam 
anterioris administrationis non possit promoveri a dicta officia, attenta quod fuit sem-
per solita observari in dicta civitate Alguerii, obser[vetur] in eadem in vírn privilegii. Et 
quia vere [ 	] dicta civitas Alguerii nec in praejudicium supra narratorum privilegio- 
rum ratione excusationis et provisionum nuper per locum tenentem nostrum dicti 
Sardiniae regni, propter sub mensionem Barchinonae, Argol[...], Monragia factarum 
in futurum cibi aliquod causetur praejudicium [...] possit allegari et ad consequentiam 
deduci aliqua contraventio, nobis humiliter suplicari fecit ut privilegia desuper calen- 
data et mentionata et constitutionem pre[ 	]tam justa eorum seriem continentiam et 
tenorem pleniores dictae civitati Alguerii confirmare, et quatenus opus est de novo 
consedere, de nostra solita benignitate dígnaremur taliter quod ratione praedicte exe-
cutionis eidem civitati praejuditium aliquod generalem esse non intelligatur. Nos vero 
volentes cum dicta civitate Alguerii et eius incolis et habitatoribus graciosus ut pa[...] 
servitiis siquidem per eos serenissimis regibus Aragonum et nobis praestitis et im [...] 
debite pensatis et nos apprime moventibus motíque eiusdem respectibus et causis qui-
bus praefati reges ad dicta et desuper calendata privilegia concedenda digne motí fue-
runt, tenore praesentis de que nostra certa scientia deliberate et consulto regiaque auc- 

c. 402 

	toritate praedicta et desuper / calendata regia privilegia [...] constitutionem praenarra- 
tam justa eorum seriem et tenorem pleniores [...] licet presentir non [...] haberi, 
tamen volumus et habemus pro tam suficienter inserta ac si de verbo ad verbum speci-
fice insererentur, ditte civitati Alguerii et eius incolis et habitatoribus presentibus et 
futuris laudamus, ratificamus, confirmamus et de novo concedimus, prout melius et 
plenius ante praementionatam Locumtenentíae Generalis dicti Sardiniae regni execu-
tionem fuistis et eratis in pocessione, ita quod deinceps dicta civitas Alguerii sit et 
remaneat possecione juribus et statu in quibus ante executionem praedictam erat, 
nostraeque heiusmodí confirmationis et nove concessionis munimine seu praesidio 
roboramus et validamus. Volentes et decernentes expresse quod praesens nostra con-
firmacio et nova concessio sit et esse debeat praedictae civitati Alguerii fructuosa, vali-
da, realis et firma, nullum sentiens in iudiciis vel [...] diminutionis incomodum dubie-
tatis obiectum, aut no[n] alterius detrimentum, sed in suo semper robore et firmitate 
persistat. Illustrissimo propterea Philipo, principi Asturiarum et Gerunde, carissimo 
filio primogenito et nepoti nostro carissimo, et post felices et longevos dies nostros in 
omnibus regnis et terris nostris immediato heredi et legitimo sucessori, intentum 
nostrum aperientes, sub patemae benedictionis obtentu, dicimus et rogamus, spettabi-
li vero nobilibus, magnificis, dilectis consiliariis et fidelibus nostris locumtenente 
nostro generali in eodem Sardiniae regno, gubernatoribus et reformatoribus in capiti-
bus Callaris, Gallurae et Lugudorii, caeterisque universis et singulis officialibus et sub- 
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ditis nostris in dicto Sardiniae regno constitutis et constituendis, ad quem seu quod 
spectet, sub irae et índignationis nostrae incursu, poenaque florenorum auri 
Aragonum mille a bonis contrafacientis irremissibiliter exigendorum et nostri inferen-
dorum aeraríis, de dieta nostra certa scientia et regia auctoritate dicimus et disctricte 
praecipiendo mandamus quatenus praesentem nostram confirmationem et novam 
concessionem, et omnia et singula in ea contenta, teneant firmiter et observent et 
faciant ab omnibus inviolabiliter observarii, et [non] contra faciant vel veniant, aut ali-
quem contra facere vel venire permitant, ratione aliqua sive causa / si praefactus illu- c. 402v. 

strissimus prins[... ...] morem [...]ere, ceteri vero officiales et subditi nostri praeter irae 
et indignationis nostrae incursum preapositam cupiunt non subire penam. In cuius rei 
testimonium presentem fieri iusimus nostro comuni quo antequam ad sacrum romano-
rum imperium electi essemus utebamur sigillo, cum nundum alla fabrícata fuerint 
impendenti munitam. Datum in civitate Toleti, die quarto mensis decembris anno a 
nativitate Domini millesimo quingentesimo vigesimo octavo, regnorumque nostrorum 
videlicet electionis sacrii Imperii anno decimo, regine Castellae, Legionis, Granatae et 
cetera vigesimo quinto, Navarrae quarto decimo, Aragonum vero utriusque Siciliae, 
Hierusalem et aliorum decimo tertio, regis vero omnium decimo tertio. Yo el rey. Vidit 
M. Sanchez, [...] locu mtenens generalis thesaurarii regens. Vidit Joannes Alemanus 
contra relatorem generalis. Vidit de Bononía regens. Vidit de Boncianis regens. Vidit 
conservator generalis. In Sardiniae comunis sigilli V, folio CCXV et cetera. Caesarea et 
catholica regia maiestas mandavit mihi Joanni Ludovico Gormlez de Villa Simpliz, 
visa per de Bononia regentem, cancellarium Locumtenentiae Generali thesaurarii, de 
Boncianis et cancellarium regentem, conservatorem et contra relatorem generales. 
Registrata. 
Die decima mensis mali anno a nativitate Domini 1529 huiusmodi regium privilegium 
sive provisio fuit presentata multum nobili domino gubernatori et reformatori presen-
tir Capitis Lugudorii, don Francisco de Sena, personaliter reperto in presenti civitatis 
Alguerii una cum suo egregio assessore, quo audito et plenius intellecto respondendo 
dixit, [...] cum illis quibus decet reverencia et obsequio est sua [...] paratissima suae 
sacrae cesaraeís catholicis magestatis parere mandatis. Presentíbus honorabilis Joanne 
Mandresa et Petro Guio, Alguerii civibus. Gaspar Pons notarius et suae nobili domi-
natio scribe de premissis fidem facit. 

Copia huiusmodi prout jacet, proprio calamo exarata, sumpta et extracta fuit a Libro 
Magno regiorum privilegiorum concessorum per serenissimos Aragonum reges istius 
civitatis Alguerii et habitatoribus illius, recondito in archivio domus dicti Consilii, de 
mandato magnificorum consiliariorum eiusdem civitatis per me Joannem Baptistam 
Melis, [authoritatibus] appostolica ubique regia vero per totum praesens Sardiniae / 
regnum publicum notarium. Et ut copiae tanquam suo originali fides indubia ab omni- c. 403 

bus impendatur in juditio et extra ego don Joannes Baptista Melis, publicus notarius et 
secretarius prefactus, hic Alguerii, die undecima mensis decembris anno 1659, me sub- 
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scriba et meum solitum artis notariae quo in publicis instrumentis aliique claudendis 
utor apono, quod est tale sig-(SN)-num. /